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نوشابه به جای ماست 

 شرکت های لبنی به دنبال افزایش نرخ شیرخام قیمت 
محصولات تولیدی خود را افزایش دادند و قیمت بعضی 
انواع ماست های پرمصرف نسبت به یک ماه پیش تا 
25هزار تومان افزایش یافته است. این شرایط در حالی 
است که بسیاری از مصرف کنندگان محصولات لبنی یا 
بهتر است بگویم اکثر مردم هنوز در شوک قیمت های 
قبلی بودند که ماست با قیمت های جدید دیگر برای 
مانیست. هر چند که البته رسانه ها نوشته بودند که قرار 
است ماست به زودی 30 درصد گران شود، ولی ماست 
انگار از قبلش گران شده بود و رسانه ها دیر فهمیده 
بودند. اصلًا وقتی ماست این قدر سریع خودش را گران 
می کند، دیگر می شود درباره این صحبت کرد که 
ماست یک غذای ساده است. قیمت های جدید ماست 
روی خیلی از مشتریان را مانند کچ سفید کرده است. 
یادمان نرود که این افزایش قیمت محصولات لبنی قطعاً 
باعث کاهش مصرف در بین مردم می شود و این کاهش 
مصرف خود سلامت مردم را نشانه می رود. اما قیمت های 
جدید باعث شد به این نتیجه برسیم که دیگر ماست 
هم دیگر بامانیست. ماست که به عنوان یک چاشنی غذا 
در سفره های ایرانی بود بعد از گران شد به یک غذای 
کامل جهش یافته است و دیگر نمی شود ماست را یک 
چاشنی تصور کرد. البته شاید برخی متخصصان تغذیه 
نگران شوند و بگویند به دلیل گرانی ماست، مردم کنار 
غذایشان از چاشنی دیگر که بعضاً ارزان و مضر است 
مانند نوشابه استفاده می کنند و از تغذیه سالم بیشتر از 
قبل دور می شوند؛ اما حقیقت آن است که این هم جای 
نگرانی ندارد، چون خود همان نوشابه سیاه به قیمتی 
رسیده است که حتی اگر از ضرر جسمی آن چشم پوشی 
کنیم، ضرر جیبی آن را نمی توانیم نادیده بگیریم. خلاصه 
ماست دارد می رود، ولی خاطره خوبی برایمان گذاشت. 
خاطره ای که زمانی در مدارس مسابقات ماست خوری 
داشتیم و در کتاب های درسیمان ماست و سایر لبنیات 
یک غذای کاملًا ساده برای مردم کشاورز بود. اکنون کار 
به جایی رسیده است که اگر قبلًا فقط ماست پروبیوتیک 
بود که برایمان ناآشنا بود، الان دیگر داریم آشنایی مان 
با همین ماست کم چرب را هم از دست می دهیم. و دیگر 

ماست یک خاطره است. 3

         

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس: 

پیش شرط واگذاری 
ITI، استیفای 

حقوق کارگران و
      سهامداران است

22

وزیر نفت:
خبرهای خوبی درباره فروش 

نفت در راه است
جواد اوجی، وزیر نفت  درباره اظهارات آیت ا... 
رئیسی مبنی بر افزایش صادرات نفت در ماه 
می )اردیبهشت( به ۹/۱ میلیون بشکه در روز 
 به رغم تحریم ها تصریح کرد: در آغاز کار دولت 

سیزدهم ارقام صادرات نفت...

سخنگوی شورای نگهبان اعلام 
کرد:

تأیید تناسبی شدن انتخابات 
مجلس

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری خود ضمن تبریک 
فرا رسیدن هفته قوه قضاییه گفت: از جلسه 

گذشته تاکنون ۷ طرح و لایحه...

خریدهای کارتی از امروز مشمول کارمزد می شوند
صفحه 5

رئیس مجلس:
اصناف نقش برجسته ای در 

مسائل کشور دارند
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی  در همایش روز ملی اصناف بیان کرد: 
با نگاه به تاریخ می بینیم که هر زمانی که 
از اصناف حرفی زده می شود، نقش آنها در 

مسائل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی... 2

صفحه 3

صفحه ۷

استاندار فارس تأکید کرد: 

ایمنی بهره برداران، 
خط قرمز افتتاح آزادراه

 شیراز - اصفهان

مدیر عامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس: 
تأمین هر مگاوات برق به تثبیت و ایجاد ۱۰۰ نفر شغل منجر می شود

فرمانده انتظامي استان فارس خبر داد:
377کشف 2۱6 کیلو تریاك در عملیات مشترك پلیس

کاهش التهاب 

اجاره بها در املاکی ها

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

کمتر از ۴5 روز از آغاز طرح سامان دهی بنگاه های 
املاک می گذرد و این طرح در آستانه فصل جابه جایی 
مستأجران در حال سرعت گرفتن است. در آستانه 
فصل جابه جایی مستأجران، اجرای طرح سامان دهی 
بنگاه های املاک در کلان شهرها سرعت گرفته و 
نتیجه آن پلمب و جریمه ۱0۶بنگاه متخلف بوده 
است. شرایط بازار زمین و مسکن در ایران به گونه ای 

است که شرایط را در بنگاه های مشاور املاک به عنوان 
دلالان بازار املاک و مستغلات، برای کسب درآمدهای 
قابل توجه و کم زحمت فراهم می کند و در این میان، 
ضمن اینکه برخی از بنگاه ها با تخلف از قوانین صنفی 
به این درآمدها می رسند، برخی نیز با راه اندازی بنگاه 
بدون مجوز وارد میدان می شوند. یکی از تبعات 

این گونه تخلفات، نابه سامانی بازارهای...

صفحه3

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور: 

عموم دستگاه ها ارتباط بین المللی ندارند که بخواهیم از تعطیلات جهانی تبعیت کنیم
ایرنا، میثم لطیفی، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور 
گفت: برخی دستگاه های اجرایی ارتباطات بین المللی دارند و تغییر 
در روزهای تعطیل هفته برایشان معنادار است اما عموم دستگاه ها 
ارتباطات بین المللی ندارند که بخواهیم به تبع سایر کشورها ایام 

تعطیل را تغییر دهیم. 
کمیسیون اجتماعی مجلس در جریان بررسی لایحه دولت برای 
اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری تصمیم گرفت تعطیلات پایانی 
هفته را از پنجشنبه به شنبه تغییر داد که البته این تصمیم برای 
تبدیل شدن به قانون باید در صحن مجلس نیز بررسی و درباره آن 

رأی گیری شود.
جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم ساماندهی تعطیلات 
رسمی ایرانیان معتقد است: بازارهای جهانی روزهای شنبه و یکشنبه 

تعطیل هستند و با توجه به تعطیلی پنجشنبه ها و جمعه ها در ایران، 
چهار روز عملًا ارتباط ما با بازارهای جهانی قطع است؛ اگر قرار باشد 
تغییراتی در تعطیلات رسمی ایجاد شود، بهتر است این تعطیلات 
در روزهای جمعه و شنبه باشد تا حداقل یک روزمان هماهنگ با 
تعطیلات بین المللی باشد. در حال حاضر در پایتخت و برخی استان ها 
تعطیلات کارکنان دولت و دستگاه های اجرایی غیر از بانک ها و برخی 
دستگاه های خدمات رسان به روزهای پنجشنبه و جمعه اختصاص 
دارد که در صورت تصویب مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس در 
صحن علنی، روزهای پنجشنبه به روزهای کاری تغییر یافته و به جای 
آن شنبه ها به عنوان روز تعطیل رسمی در نظر گرفته می شود؛ یعنی 

جمعه و شنبه تعطیل می شود.
در این ارتباط میثم لطیفی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور گفت که هماهنگی تعطیلات پایان هفته با 

سایر کشورها خواسته فعالان اقتصادی است. وی با تصریح بر اینکه 
در قانون خدمات کشوری تعیین روز تعطیلی بر عهده دولت است، 
افزود: در مجلس برخی نمایندگان نظرشان این بود که این روز را 
تغییر دهیم که البته تصمیم آنها هنوز نهایی نشده و باید منظر صحن 

مجلس بمانیم.
معاون رئیس جمهور اضافه کرد: تغییر روزهای تعطیل برای برخی از 
دستگاه های اجرایی که ارتباطات بین المللی دارند معنادار است اما 
عموم دستگاه های اجرایی ارتباطات بین المللی ندارند که بخواهیم در 

تبعیت از سایر کشورها تعطیلات هفته را تغییر دهیم.
لطیفی با تأکید بر اینکه بنای دولت بر تعطیلی پنجشنبه است، در 
عین حال متذکر شد که با وجود اختیار دولت در تعیین تعطیلات 
هفته، اگر مجلس تصمیمی بگیرد که تبدیل به قانون شود، دولت 

تبعیت خواهد کرد.

شهریه مصوب مدارس غیردولتی از ۵ تا ۴۸ میلیون تومان اعلام شد
فارس، احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی 
و مشارکت های مردمی، اظهار کرد: اگر قرار است دانش آموز در 
تراز جمهوری اسلامی تربیت شود و سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش اجرا شود، با همکاری، همیاری و هم افزایی مدارس، خانواده ها، 

رسانه ها و اجتماع صورت می پذیرد. 
 وی با بیان اینکه بارگذاری شهریه مدارس غیردولتی از 3۱ خرداد 
آغاز شد،  ادامه داد: به تدریج از 3۱ خرداد، شهریه سال تحصیلی 
۱۴03-۱۴02 مدارس غیردولتی روی سایت مشارکت ها بارگذاری 

شده است. 
محمودزاده با بیان اینکه الگوی تعیین شهریه مدارس غیردولتی در 
شورای نظارت مرکزی تصویب و به مدارس ابلاغ می شود، افزود: در 

شهریه مدارس غیردولتی، شهریه ثابت و شهریه فوق برنامه به صورت 
جداگانه اعلام می شود؛ حداکثر ساعات اوقات فراغت در دوره ابتدایی 
۶ ساعت، در دوره متوسطه اول ۸ ساعت، در دوره متوسطه دوم ۷ 

ساعت و هنرستان ها 2 تا 5 ساعت است. 
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و مشارکت های مردمی 
با بیان اینکه ۷ ماه بررسی کارشناسی برای تصویب  الگوی شهریه 
مدارس غیردولتی صورت گرفته است، گفت: این الگو دارای 
شاخص های متعددی اعم از وضعیت نیروی انسانی، فضا، تجهیزات 

و برنامه های آموزشی است. 
وی به شهریه مصوب مدارس غیردولتی در سال تحصیلی ۱۴03-
۱۴02 اشاره کرد و گفت: شهریه مدارس غیردولتی از 5 میلیون تا ۴۸ 

میلیون تومان است؛ این شهریه متناسب با هر دوره تحصیلی، برنامه 
آموزشی و هر مدرسه است و تا 3۸ درصد شهریه می تواند با مجوز به 
عنوان شهریه فوق برنامه اخذ شود که حداکثر شهریه با فوق برنامه به 

۶5 میلیون و ۴00 هزار تومان می رسد. 
وی با بیان اینکه شهریه مدارس غیردولتی از اول مهر است و شامل 
شهریه فعالیت های تابستانی امسال نمی شود، اظهار کرد: به خانواده ها 
توصیه می کنم شهریه مدارس غیردولتی را در سامانه مشارکت ها 
مشاهده کنند و همچنین شهریه مدرسه با م هُر اداره آموزش و پرورش 
در تابلوی اعلانات مدرسه نصب می شود؛ نکته دیگر اینکه یک نسخه 
الکترونیکی از قرارداد شهریه منعقد شده بین مؤسس و والدین در 

اختیار والدین قرار می گیرد. 

ایرنا، رئیس جمهور به مسئولان امر تأکید کرد که اجرای الکترونیک 
کنکور را به شکل دقیق امتحان کنند تا اجرای سراسری آن با 

مشکل مواجه نشود.
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه شورای  عالی علوم، تحقیقات 
و فناوری )عتف(، با اشاره به اولویت های کاری مطرح شده از سوی 
این شورا، بر اولویت سنجی در اجرای موارد مطرح شده متناسب با 

ضرورت ها، نیازها و نیز اعتبارات و امکانات کشور تأکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به طرح برگزاری الکترونیک آزمون ورود به 
دانشگاه ها افزود: این طرح باید به شکل دقیق مورد آزمایش قرار 
گرفته و حتی در برخی مناطق و استان ها اجرا شود تا اشکالات و 
ایرادهای آن شناسایی و رفع شده و در زمان اجرای سراسری با 

مشکل مواجه نشود.
آیت ا... رئیسی همچنین با اشاره به طرح ارتقای کارآمدی 
سیاست گذاری ها در حوزه جوانی جمعیت کشور با تأکید بر پاسخ 
گرفتن عملی از سیاست های اجرایی جوان شدن جمعیت، تصریح 
کرد: قانون خوبی برای جوان سازی جمعیت تنظیم و تصویب شده، 
اما باید به شکل مرتب در عرصه اجرا مورد ارزیابی قرار گیرد تا 

ببینیم که جامعیت داشته یا نه؟

رئیس جمهور دستور بعدی جلسه یعنی راهکارهای تسهیل و رفع 
موانع اجرایی پژوهش و فناوری در کشور را مورد اشاره قرار داد و 
تأکید کرد: بخشنامه ها و دستورالعمل ها باید ناظر بر شرایط واقعی 
در میدان عمل، از جمله چیستی مشکلات و امکانات و ظرفیت های 

موجود برای حل مشکلات تدوین شوند.
آیت ا... رئیسی در ادامه سخنانش با مفید توصیف کردن ایجاد 
سکوی نظام ایده ها و نیازها )نان( به عنوان پنجره واحد نظام ملی 
نوآوری کشور گفت: نکته بسیار مهم این است که به هیچ وجه 

نباید اجازه داد، سرعت پیشرفت و کسب مرجعیت علمی در کشور 
کند شده یا کاهش یابد. رئیس جمهور با اشاره به برخورداری کشور 
از بیش از ۱0۱ هزار عضو هیئت علمی دانشگاه ها و مراکز علمی، 
بر استفاده از این پشتوانه علمی برای سرعت بخشیدن به پیشرفت 
کشور در عرصه های مختلف صنعتی، کشاورزی، خدماتی و فناوری 

تأکید کرد.
توزیع مناسب فعالیت های علمی و فناورانه با توجه به سند آمایش و 
تکمیل زنجیره ارزش افزوده در فعالیت های علمی و فناورانه از دیگر 
تأکیدات رئیس جمهور در جلسه امروز شورای عالی علوم، تحقیقات 

و فناوری بود.
آیت ا... رئیسی همچنین با تأکید بر ضرورت لحاظ کردن تلاش ها 
بر ارتقای علم و فناوری در اعطای امتیازات علمی و دانشگاهی، 
آن را در ترغیب پژوهشگران برای فعالیت در این عرصه و ارتقای 

مرجعیت علمی کشور موثر دانست.
رئیس جمهور در پایان با تاکید بر اینکه شورای عالی )عتف( باید 
طرحی نو دراندازد، گفت: مردم از این شورا انتظار دارند که کارها 
و اقدامات جدید و مؤثری را در ارتقای علمی و فناورانه کشور 

سامان دهد.

در جلسه شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری مطرح کرد:

تأکید رئیس جمهور بر اجرای آزمایشی و زمینه سازی برگزاری کنکور الکترونیک
ایران در فهرست سیاه گروه ویژه 

اقدام مالی باقی ماند
ایسنا، گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه ای با بیان این که 
ایران نتوانسته است مقررات پالرمو و کنوانسیون تأمین 
مالی تروریسم را به تصویب برساند،  در فهرست سیاه این 

گروه باقی می ماند.
وبگاه کارگروه ویژه اقدام مالی)FATF( با اعلام این که 
»با توجه به این که ایران نتوانسته است مقررات پالرمو و 
کنوانسیون تامین مالی تروریسم را مطابق استانداردهای 
اف ای تی اف به تصویب برساند، گروه ویژه اقدام مالی 
تعلیق اقدامات مقابله ای را به طور کامل لغو کرده و از 
اعضای خود می خواهد اقدامات مؤثر مقابله ای را مطابق 

توصیه ها به اجرا درآورند.«
بنابر اعلام وبگاه گروه ویژه اقدام مالی، ایران در فهرست 
سیاه این گروه باقی می ماند تا برنامه اقدام تکمیل 
شود. چنانچه ایران مقررات پالرمو و کنوانسیون تامین 
مالی تروریسم را به تصویب برساند، اف ای تی اف درباره 
اقدامات بعدی، از جمله این که آیا اقدامات مقابله ای لغو 
شوند، تصمیم گیری خواهد. اف ای تی اف )FATF( یک 
سازمان فرادولتی است که سیاست ها و استانداردهای 
مبارزه با جرایم مالی را طراحی و ترویج می کند. 
توصیه های ایجاد شده توسط کارگروه ویژه اقدام 
مالی )FATF(، پولشویی، تامین مالی تروریسم و سایر 

تهدیدات سیستم مالی جهانی را هدف قرار می دهد.
کارگروه ویژه اقدام مالی)FATF(، فهرستی از 
کشورهایی دارد که خطرات پولشویی و تأمین مالی 
تروریسم را برای سیستم مالی جهانی به همراه دارند. 
یک لیست سیاه وجود دارد: اینها کشورهایی هستند 
که FATF از اعضای خود و سایر کشورها می خواهد 
اقدامات متقابل را اعمال کنند. کره شمالی، ایران و 

میانمار از فوریه2020 در لیست سیاه هستند. 

مهلت بارگذاری مدارک 
پذیرفته شدگان مرحله اول آزمون 

استخدام آموزگار تمدید شد
فارس، ستاد جذب و استخدام وزارت آموزش و پرورش 
با صدور اطلاعیه ای از تمدید تکمیل فرم اطلاعات فردی 
و بارگذاری مدارک داوطلبان پذیرفته شده مرحله اول 
آزمون استخدامی آموزگار ابتدایی و استثنایی تا پایان 
روز یکشنبه ۴ تیر ۱۴02 خبر داد. در این اطلاعیه آمده 
است: بدین وسیله به اطلاع داوطلبان پذیرفته شده 
در مرحله اول) چند برابر ظرفیت( آزمون استخدامی 
رشته شغلی آموزگار ابتدایی و آموزگار استثنایی 
می رساند:تمام داوطلبانی که تاکنون نسبت به تکمیل 
فرم اطلاعات فردی و بارگذاری مدارک موردنیاز، اقدام 
نکرده اند، لازم است به منظور تکمیل فرم اطلاعات فردی 
و بارگذاری مدارک مورد نیاز برای بررسی صلاحیت های 
عمومی گزینش از طریق سامانه  my.medu.ir اقدام 
کنند. مهلت تکمیل فرم اطلاعات فردی و بارگذاری 
مدارک تا پایان روز یکشنبه مورخ ۴ تیر۱۴02 تمدید 
می شود؛ همچنین ویرایش اطلاعات بارگذاری شده در 
روز دوشنبه مورخ 5 تیر۱۴02 تا پایان همان روز در 

سامانه مذکور فراهم خواهد بود.

اولین واکنش رسمی ایران به تحولات روسیه
ایران از حاکمیت قانون در فدراسیون 

روسیه حمایت می کند
ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران گفت که تحولات داخلی در 
روسیه موضوع داخلی این کشور است. وی در یک 
موضع گیری رسانه ای، رویداد اخیر در روسیه  را 
موضوع داخلی این کشور دانست و افزود: جمهوری 
اسلامی ایران از حاکمیت قانون در فدراسیون روسیه 

حمایت می کند.  
رسانه ها به نقل از رادیو محلی مسکو گزارش دادند که 
ارتش روسیه به دستور دفتر ریاست جمهوری در مسکو 

وضعیت فوق العاده اعلام کرده است.
رسانه ها همچنین گزارش دادند که در دفتر مرکزی 
گروه واگنر در سن پترزبورگ روسیه درگیری ایجاد 
شده و یوگنی پریگوژین، فرمانده این گروه تهدید کرده 
که وزیر دفاع این کشور در میدان سرخ به دار آویخته 

خواهد شد! 

وزیر بهداشت مطرح کرد؛
۲ دهک دیگر به جمعیت بیمه شدگان 

رایگان اضافه شدند
صداو سیما، بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت گفت: علاوه 
بر سه دهک اول جامعه که پارسال بیمه رایگان شدند، 

از دو دهک دیگر نیز به این جمعیت اضافه می شوند.
وی افزود: با اضافه شدن دو دهک ۴ و 5 به جمعیت بیمه 
شدگان رایگان کشور از این پس ۱2 میلیون و 500 هزار 
نفر در این دهک ها بیمه سلامت رایگان خواهند شد. 
وزیر بهداشت گفت: جزئیات این طرح از طریق پیامک 

به افراد تحت پوشش بیمه ارائه خواهد شد.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی:

همه کشتی ها در تنگه هرمز باید خود 
را به زبان فارسی معرفی کنند

تسنیم، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، گفت: هر کشتی، ناو و قایقی که بخواهد از 
تنگه هرمز عبور کند، باید خود را با زبان فارسی، معرفی 
و ملیت، محموله و مقصد را به ما اعلام کند که اگر این 

کار را انجام ندهد، قطعاً به سراغ آن می رویم.
سردار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تأکید کرد: هر کشتی که بخواهد از تنگه 
هرمز عبور کند، باید خود را با زبان فارسی، معرفی و 
ملیت، محموله و مقصد را باید به ما اعلام کند که اگر 
این کار را انجام ندهد، قطعاً به سراغ آن می رویم. او 
با توجه به تحرکات دشمن پس از دستگیری ملوانان 
آمریکایی در خلیج فارس، عنوان کرد: دلاورمردان نیروی 
دریایی، این ملوانان را در جزیره فارسی نگه داشتند. به 
خاطر آزادی این ملوانان، هواپیمای آمریکایی از روی 
ناو به پرواز درآمد که به آن ها هشدار داده شد اگر این 
هواپیما در جریزه فارسی بنشیند، آن را می زنیم؛ با این 

هشدار مجبور شدند که هواپیما را برگردانند. 

سامان دهی در یک قدمی 
بازار دروازه کازرون

 شهردار کلان شهر شیراز تأکید کرد: 

اتمام بازار پروتئین 

و انتقال مشاغل مزاحم در اولویت مدیریت شهری


